
 

 

 
 
Temat: Siła czytania. Jak czytanie wspiera wyniki edukacyjne i rozwój kompetencji przyszłości 
 
Dla kogo? 

 
Szkolenie skierowane jest do bibliotekarzy bibliotek publicznych z województwa warmińsko-mazurskiego, 
którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę w kontekście wpływu czytania na wyniki edukacyjne osiągane przez dzieci 
i młodzież oraz kształtowanie kompetencji przyszłości.  

 
Program szkolenia: 

 
W trakcie szkolenia prowadzący: 

• opowie o sile czytania i jego znaczeniu w rozwoju dzieci i młodzieży; 

• pokaże, w jaki sposób regularne czytanie wpływa na wyniki edukacyjne uczniów oraz rozwój języka, 
koncentracji, wyobraźni i umiejętności krytycznego myślenia, a także kompetencji przyszłości; 

• wyjaśni, dlaczego czytanie staje się jedną z kluczowych umiejętności w świecie nowych technologii 
i sztucznej inteligencji oraz w jaki sposób wspiera rozwój młodych ludzi i buduje ich ciekawość świata;  

• zwróci uwagę na różnice między sposobem funkcjonowania dorosłych a pokoleniami Z i Alfa oraz na 
wyzwania, jakie stawia to przed edukacją, szkołą i bibliotekami; 

• przedstawi przykłady skutecznych praktyk stosowanych w bibliotekach i szkołach, które pomagają 
budować kulturę czytelniczą oraz wzmacniać dobrostan dzieci i młodzieży (w tym projekt 
Alternatywna Listy Lektur). 

 
Termin szkolenia, miejsce: 

 
Termin: 31.03.2026 r., godz. 10.00-12.00 
Miejsce: platforma Zoom 
 

Warunki finansowe: 

 
Szkolenie jest bezpłatne.  
 

Osoba prowadząca: 

 
Edyta Plich – ekspertka edukacyjna, dyrektorka Towarzystwa Inteligentnej Młodzieży (TIM) oraz prezeska 
Fundacji Wspierania Młodzieży w Nauce Edico. Współtwórczyni Alternatywnej Listy Lektur, autorka materiałów 
dydaktycznych i promotorka nowoczesnej, odpowiedzialnej edukacji. Członkini ogólnopolskiej inicjatywy 
Czytająca Polska, współautorka publikacji „Supermoc książek. Tata też czyta” oraz „Czytająca szkoła”. 
Odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej – najwyższym odznaczeniem w polskiej oświacie. Laureatka 
Kariatydy Czytelnictwa. 
 

Tryb zgłoszeń: 

 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 29.03.2026 r. 
  

 


